
Børnebyens	  forældrebank	  
	  

Inspireret	  af	  andre	  lignende	  tiltag,	  har	  dagtilbudsrådet	  iværksat	  Børnebyens	  forældrebank,	  i	  
forsøget	  på	  bringe	  institution	  og	  hjem	  tættere	  på	  hinanden.	  Forældrebanken	  sætter	  fokus	  på	  
det,	  I	  hver	  især	  kan.	  Her	  kan	  i	  som	  forældre	  bidrage	  til	  børnenes	  dag	  i	  institutionen.	  	  
	  
Forældrebanken	  er	  et	  samarbejde	  med	  forældre	  eller	  andre	  familiemedlemmer,	  der	  stiller	  
deres	  evner	  og	  ressourcer	  til	  rådighed.	  Personalet	  kan	  herved	  bruge	  forældrebanken	  som	  
inspiration	  til	  nye	  emner,	  hvor	  du	  som	  forælder	  kan	  byde	  ind	  med	  ny	  viden.	  Eksempelvis	  har	  
der	  være	  en	  mor	  forbi	  med	  en	  politibil,	  en	  morfar	  som	  var	  jæger,	  en	  far	  som	  var	  Falckredder	  
samt	  sygeplejerstuderende	  og	  fremvise	  grisehjerter.	  	  
	  
Børnebyens	  forældrebank	  	  er	  et	  tiltag	  som	  skal	  tilfører	  nye	  ressourcer	  fra	  hjemmet,	  som	  
institutionen	  kan	  have	  mulighed	  for	  at	  trække	  på.	  Følgende	  kan	  være	  supplerende	  i	  
pædagogiske	  temaer	  eller	  tiltag	  i	  Børnebyen.	  Forældrebanken	  er	  100%	  frivillig	  og	  må	  ikke	  
opfattes	  som	  et	  pres	  for	  forældrene.	  Den	  er	  blot	  en	  mulighed	  for	  at	  bruge	  lidt	  af	  sit	  mentale	  
eller	  fysiske	  overskud	  i	  en	  god	  sags	  tjeneste	  –	  nemlig	  børnenes	  hverdag.	  I	  første	  omgang,	  vil	  vi	  
opfordre	  til,	  at	  forældre	  som	  har	  lyst	  og	  mulighed	  selv	  melder	  ind	  til	  de	  respektive	  voksne	  
eller	  stuer.	  Nærmere	  koordineres	  med	  de	  enkelte	  personaler	  eller	  leder.	  	  
	  
I	  forældrebanken	  kan	  du	  fx	  byde	  ind	  med:	  	  

• Har	  du	  en	  spændende	  fritidsinteresse	  du	  brænder	  for,	  at	  fortælle	  om?	  	  
• Er	  du	  god	  til	  at	  danse	  eller	  spille	  musik?	  	  
• Er	  du	  håndværker	  og	  kan	  fortælle	  om	  dit	  fag?	  Evt.	  besøg	  eller	  besøge.	  	  
• Har	  du	  spændende	  fortællinger	  om	  kulturen	  i	  andre	  lande?	  Eller	  madkulter	  fra	  andre	  

lande?	  	  
• Arbejder	  du	  med	  dyr	  og	  har	  lyst	  til	  at	  fortælle	  herom?	  	  
• Foreslå	  dine	  kompetencer	  til	  personalet,	  og	  aftal	  nærmere	  om	  forløbet.	  	  

	  
Vi	  håber	  på,	  at	  I	  alle	  vil	  have	  Børnebyens	  Forældrebank	  i	  tankerne	  fremover	  J	  	  
	  
Venlig	  Hilsen	  	  
Børnebyens	  dagtilbudsråd	  
Sofia,	  Jackie,	  Julie,	  Steven,	  Rikke	  og	  Kim	  	  


